
Jižní Asie 
A. Přírodní podmínky  
 
1. Doplň text: 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Stručně charakterizuj podnebí: 
 

.. ........................................................................................................................................................ 
 

.......................................................................................................................................................... 
 

.......................................................................................................................................................... 
 
B. Státy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C. Obyvatelstvo 
 
 4. Nehodící se k jižní Asii přeškrtni: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Jižní Asie patří mezi nejlidnatější oblasti na Zemi. 
2. Více než 60 % obyvatel jižní Asie žije ve městech. 
3. Většina Indů jsou hinduisté, v Pákistánu a Bangladéši převládá islám. 
4. Indie byla portugalskou kolonií. 
5. Indové patří do europoidní rasy.  
6. Indické obyvatelstvo tvoří jeden národ. 
7. Romové jsou původem z Indie. 
8. V Pákistánu je gramotná méně než polovina obyvatel starších 15 let. 
9. V Indii jsou úředními jazyky hindština a angličtina. 
 
 
 
 
 

Jižní Asii na severu ohraničují pohoří ..............................................................................................,  

na západě ........................................................ a ......................................................... na východě. 

Většinu území tvoří ............................................ poloostrov, který omývá ....................................... 

K jižní Asii patří ostrovy ............................................ a .............................................. Jižně od 

nejvyšších pohoří na Zemi leží ................................................................., kterou protékají řeky 

,...................................................... a .................................., ústící Bengálského zálivu, a dále 

....................................................., ústící do Arabského moře. V Himálaji, na hranici Nepálu 

a Číny, leží nejvyšší vrchol na Zemi ........................, s nadmořskou výškou ......................... m n. m.  

 

  

 

........................................................................ 
 

.......................................................................... 
 

.......................................................................... 
 

.......................................................................... 
 

.......................................................................... 
 

.......................................................................... 
 

............................................................................. 

3 

2 

6 

1 

4 

7 

5 

3. Doplň státy: 


